
INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A  

T*rr» tí« sotío* nó»

EEF JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 
CNPJ: 03.024.389/0001-01

! o  FLS—
\ o  
\
. ' ‘ V R U ü r t l C

ESTADO DO CEARA - EEF JOSE FERREIRA DOS SANTOS. A Comissáõ de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 11 de janeiro de 
2018, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de 
preços referentes à TOMADA DE PREÇOS N° T P001/2017, cujo objeto é 
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DA E.E.F JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS NO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I DO EDITAL, Independência -  Ce, 09 de janeiro de 2018. FRANCISCA 
NEILA BATISTA CAVALCANTE MESQUISA - Presidente da CPL.

HEDELITA.

FAVOR PUBLICAR ESTE PARA CIRCULAR COM DATA DE 10.01.2018 DE AVISO 
NOS SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO DO NORDESTE;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Rua C, n° 158 -  Bairro: Cohab -  Fone (fax) 88 3675-1447 
Email: escolaioseferreira@amail.com -  Independência - Ce

mailto:escolaioseferreira@amail.com


4 I §#ffÔ«t&S
stado do Cearà -  Prefeitura de Tejuçuoca -  Aviso de Licitação. A comissão de licitação de 
íjtíçuoca torna pôtftco para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 d« Janeiro dô 
518 ás 0Ó:0Ohs. estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n* 
318.01.03 01GAB. cujo objeto é a contratação de asse3$ona e consultoria Jurídica nas Áreas 
iví!>. Penai. Administrativo e Trabalhista junto as Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE. na 
aia d» comissão de fctação. situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 439 -  Centro - 
3juçuoca -  informações : (085) 3323-1287, Horário de 08:00 âs I2:00hs. Tejuçuoca,09 de 
aneiro de 2013 -Lourenço Silva Abreu-Presidente CPL.

:stado do Cearã -  Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - 
ornada de Preço NJ 2013.01.03.01 ÍTP. A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jerícoacoara/CE toma 
úbiico que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido peia 
ei Federal 8.686/93 e suas alterações posteriores. Lei Complementar 123/06 e demais legislação 
orreiaía, Tomada de Preço H* 2013.01,03.01/TP. ProcessoAdmínistratívo: 2018.01.03.01. Objeto; 
ontrataçâó de empresa especializada para recomposição de pavimentação em paralelepípedo 
^ejuntarnenfo em trecho que liga a ioc3fidade de Córrego da Forquilha á Lagoa Grande em Jijoca 
te JericoacoaraCe. Data de Realização: 25 de Janeiro de 2018. Horário de inicio da Sessão: 
59:00 hrs. Formulação de consultas s obtenção do edital: Endereço: Rua Minas Gerais, 420, 
dentro, Jijoca de Jericoacoara-CE CEP: 62.595-000. Horário de Atendimento: segunda à sexta- 
eíra. de QShOOmin ás 12h00min horas. Jijoca de Jeiicoacoara/CE, 09 de Janeiro de 2018. 
.ucas Witliam Sousa Bittencourt - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Camocim - CPSMCAM -
Aviso de Licitaçáo - Pregão Presenciai N° 2017.01.05.01. A Pregoeira do Consórcio Público de 
Saúde da Mierorregião de Camocim-CE toma público para conhecimento dos interessados que, 
no próximo dia 22 de Janeiro de 2018 ás lOhOOmín, na Sede da Comissão de LicHaçào do 
Consórdo Publico de Saúde da Mierorregião de Camocim - CPSMCAM, localizado a Rua 
paíssamiú, S/N, Centro. Camocim - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
presenciai, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos profissionais de apoio 
(administrativo junto 30 setor de licitações para atender ao Consórcio Público de Saúde da 
IMicrorregião de Carnocím-CPSMCAM, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
jReferêncsa constante do anexo I do presente editai, o qual encontra-se disponível no endereço 
jacimz, no horário de OShOOmin às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Camocim - CE, 10 de

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Crateús -  CPSMCR -  
Chamamento Público N* 001/2018/CHP. A Diretora Executiva do Consórcio, Maria de Fátima 
Bandeira de Aragão, torna público, para conhecimento dos interessados, que no periodo de 10 de 
janeiro de 2018 á 31 de dezambro de 2018, no horàriode08:00âs11.Q0hedas 13:30 ás 13:00h, 
estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para 
a prestação de serviços especializados, (complementares) de saúde, compreendendo exames, 
laudos, sedação, pequenas cirurgias darmatotóglcas e outros procedimentos em atenção 
especializada, para atendimento das necessidades da Policlínica Regional Raimundo Soares 
Resende, unidade vinculada junto ao Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Crateús -  
CPSMCR, o edital estará disponível através, no site www.tce.ce.gotòr/ítei?acoes, bem como na 
sala tia Comissão de ücitação. locaiizada na Rua Ftrmíno Rosa s/n®, Centro -  Crateús -  CE, no 
horário de atendimento ao público, das 08:00 às 11:0Gh e das 13:30 às 16:O0h. Crateús -  CE, 09 
de janeiro de 2018. Lara Rosa Paiva -  Presidente da Comissão de Licitação.________ .

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde toma 
público o Extrato do Instrumento Contratual n° SS-TP001/18, resultante da Tomada de Preço 
SS-TPOOi/18. Objeto: Ampliação do Hospital de Independência/CE na Sede dó Município, 
conforme sspecíítoações em anexo, Contratada: Shekínah Construções e Locações de 
Máquinas 8 Veículos LTOA - ME; Valor Global: R$ 1.329.082,07; Vigência: 150 (cento e 
cinquenta) dias; Assina pala Contratante: Antonia izeicia de Araújo Maia: Assina peia 
Contratada. Wi?son Sousa Cavalcante. Data Assinatura: 09 de janeiro de 2018.________ -

Estado do Ceará ♦ EEF José Ferreira dos Santos. A Comissão de ücitação comunica aos 
interessados que np próximo dia 11 de janeiro de 2018, ás 09:00 horas, estará abrindo os 
envelopes contendo as propostas de preços referentes â Tomada de Preços H° TP001/2017, cujo 
objeto é serviços de conservação da E.E.F José Ferreira dos Santos nc Município de 
Independência - CE, conforme especificações no Anexo I do edital. Independência -  Ce, 09 de 
janeiro de 2018, Francisca Neita Batista Cavalcante Mesquita - Presidente da CPL,__________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação * Pregão 
Presencial N° 2018.01.05.001. A Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major 
José Pauiino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público que se encontra á disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Presencial N® 2018.01.05.001, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de Agua Mineral e adicionada de Sais 
acondicionada em vasilhames de 20 Litros, 500 ml e 200 ml para atender as necessidades da 
Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do 
Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, 
que se realizará no dia 22 de janeiro de 2&18 (22/01/2018}, às 13:30hs„ Referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público, Massapê/CE, 09 de janeiro d a 2018. Francisco Paulo Ravy Laite - Pregoeiro.______

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mortinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços 
N° 20180030 - Pregão Presencial N° 2017.11.08.001. Órgão Gerenciador; Secretaria de
l nfraestrutura ~ Morrinhos/CE. Finalidade: Registro de Preços para futura e eventuais aquisições de 
materiais hidráulico, sanitário, elétrico e de construção para manutenção das diversas repartições 
públicas do Município de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Aia de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado. R$ 428.790,00 [quatrocentos e 
vinte e oito mil, setecentos e noventa reais). Empresa: Rogério Freitas Vasconcelos-ME, C.N.PJ.n* 
04.357.094/0001-01, representada nesís ato pelo Sr(a). Rogério Freitas Vasconcelos. Preços 
Registrado: R$ 853.204,81 (oitocentos e cinquenta e três mil, duzentos e quatro reals.oitenta e um 
centavos). Empresa: J. Maria de Freitas - ME; C.N.PJ. n° 72.310 .691/0001-30. representada neste 
ato peloSr(a). José Maria de Freitas. Adriano Magalhães Corrêa-OrdenadorQ-óde Despesas.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -  Aviso de Licitação. A
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos interessados que no próximo 
dia 25 de Janeiro de 2018, ás I5h0ümin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços N°, 2018,01,03.02, cujo objeto é a contratação para prestação dos serviços de 
pavimentação em paralelepípedo e em pedra tosca em diversas ruas do Município de l_avras da 
Mangabeira - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no 
horário de OôhOOmin as 12h00min no endereço da Prefeitura Munídpal de Lavras da 
Mangabeira á Rua Monsenhor Meceno, N° 78, Centro. Lavras da Mangabeira -  Ce, 10 de 
Janeiro da 2018, Presidente da Comissão de Licitaçáo: Joab Bezerra de A lmeida.__ ___

DIÁRIO DO NÖRÖSSTE

FORTALEZA, CEARÁ-QUARTA-FEIRA, Î0 D E  JANEIRO DE 2018:

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité. A ComSsào Permanente 
de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Janeiro de 20i8, âs 13h00m;n, estaré 1 
abrindo licitação na Mod3tidade Pregão Presencial N° 0901.02/201S - CPSM8, cujo objeto è prestação 
dg serviços de licença de use de sistema Informatizado de contabilidade, licitação s Portal da ■ 
Transparência em atendimento à lei de acesso à Informação (E-Sic e Ouvidoria), patrimônio, 
atmoxarifado, folha de Pagamento e Portai do Servidor, junío ao CPSMS - CE. O edital completo estará 
à disposição nos dtas úteís após esta publicação no horário de OôhOOmin as 12h00rnin no endereço do > 
Consórcio PúbSco de Saúde da Madçc de Baturité, bem como no siie vAvw.tcm.ca,gov.br/Scitacoes

Preços 11.001/2018 - TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Solonòpote. toma público que ás 09:00 horas do dia 26 de Janeiro de 2018, na saía da Comissão dô 
Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 ~ Centro ~ Solonópde/CE - CEP N* 63.620- 
000, receberá propostas para Contratação de serviços especializados a serem prestados na 
assessoria e consultoria em contabilidade pública junto ao Instituto de Previdência do Município de 
Solofiópole - PREVSOL. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo; Menor Preço global, O Edital e seus 
anaxos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitações nò endereço jâ citado, a partir da 
publicação d este Aviso, no horário de08:00às 12:00h. Spfonópole, 09 de Janeiro de 2018, Túlio 
Marco* S m m  Neto «O Presidente. r y *  j  ? ' - ."

; Jane»ro de 2018. Mana vaidmetoe oos Reis Apoliano- pregoeira.

’Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°
2018.01.09.1, A Pregoeira Oficial do Município d8 Farás Bnto/ce, loma público, que será
jreaiízado Certame Licítatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de gêneros 
íalimentíesos destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da 
IRetíe Pública de Ensino do Município de Farias Bnto/CE. Data e Horário da Abertura: 23 de 
|Janeiro de 2018, àsOS OO horas. Informações: (88)3544-1569 Farias Brito/CE, 09 de Janeiro 
de 2018, Luclessian Calix to  da Silva Alves -Pregoeira Oficiai.________________________

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Lavras da M angabeira-Aviso de Licitaçáo. A
3rateitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos interessados que no próximo 
jia  25 de Janeiro de 2018, ás OQhOOmín, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Pmços N° 2013.01.03.01. cujo objeto ê a contratação para prestaçéo de serviço de 
pavimentação primária com piçarra da Estrada do Rosário, Zona Rural do Município de Lavras 
da Mangabeir a O edital completo estará á disposição nos dias úteís após esta publicação no 
horário de OShOOmin as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Lavras da 
Mangabesra à Rua Monsenhor Meceno, N° 78, Centro. Lavras da Mangabeira -  Ce, 10 de 
Janeiro de 2013. Presidente da Comissão de ücitação: Joab Bezerra de Almeida.

Estado do Cearã ~ Prefeitura Municipal de Independência - Chamamento Público da
Secretaria do Saúde N°CP001/18. A Secretária de Saúde do Município de independência - Ce, 
Sra. Antonia Izelda de Araújo Maia, toma público, para conhecimento dos interessados, que no 
ípenotío da '10.01.2018 a 31.12.2018, no horário de 08:00 ãs 12:00 horas, estará realizando 
IChamamento Público, para credenciamento de laboratórios para a realização de exames 
(demandados pela Prefeitura Municipal de Independência * Ce. conforme especificações 
;constantes do ariexo i do edital, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os 
^interessados, na sasa da Comissão de Licitaçáo, localizada na Rua do cruzeiro, 244, Liberdade, 
sem Independência - Ce, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo 
jportal do TCJVVCE. http j/www.tcm,ce.gov.br/lldtacoes. Independência - Ce, 09 de Janeira de 
|2018. NeiaAraojode Souza-Presidente da CPL.________________________________________

Baturité ♦ CE, 09 de janeiro de 2018. Maria Cleânaela M. de Macedo -  Pregoeira.

Estado do Òeará -  Consórcio Público de Saúde do Maeiço de Baturité. A Comissão 
Permanente de Pregão comunica aos interessados que no próximo tíia 23 de Janeiro de 2018, 
ás oghOOmín, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presenciai N5* 0901.01/2018 - 
CPSM8, cujo objeto é contratação de empresa para prestação dos serviços m  gestão do 
parque tecnológico com manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, sendo que .. 
70% (setenta por cento) de cobertura de serviço e 30% (trinta por cento) de reposição de peças ' 
nos equipamentos médicos hospitalares de iodos os setores, inclusive do setor de imagem da 
Policlínica Dr. Clovís Amora de Vasconcelos e nos equipamentos médicos -  Odontológicos do 
CEO -  Centro de Especialidades Odontofógicas Sr. Marcelo de Holanda, junío ao CPSMB ÇE.
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 
OShOOmin às 12hO0mín no endereço do Consórdo Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem *•' 
como no site www.tcm.ce.gov.br/1idtacoes. Baturité - CS» 09 de Janeiro de 2018. Maria 
CleângelaM. de Macedo-jPregoetra, __________ _________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -  Aviso de Licitação. A
Prefeitura Munídpal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos interessados que no próximo 
dia 09 de Fevereiro de 2018, às 09h00min. estará a brindo licitação na modalidade Concorrência 
Pública Na. 2018-01.05.01, cujo objeto é a contratação para prestação dos serviços de 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Lavras da Mangabeira * CE. O 
edital completo estará á disposição nos dias úteís após e3ts publicação no horário de OShOOmin 
as 12hô0mln no endereço da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira ã Rua Monsenhor 
Meceno. N* 78. Centro. Lavras da Mangabeira -  Ce, 10 de Janeiro de 2018. Presidente da 
Comissão de Licitação: Joab Bezerra de A lm e id a ._________ ___________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação -  Concorrência 
Pública n* 2018.01,09.1. Realizará a íidtação cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção preventiva, corretiva e emergendal dos Prédios 
Públicos, Rede de Iluminação Pública e Rede de Abastecimento de Âgua Rural, incluindo 
reposição de insumos no Município de Porteiras/CE. Abertura: 15 de fevereiro de 2018 ás 
D3:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca ri°. 16, no horário de 08:00 ás 12.00h. 
Esdaredmentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 09 de janeiro de 201 8 - Maria 
do Socorro Rodrigues Pereira -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas - Aviso de 
Credenciamento. O Município de Nova Russas, através do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que a partir da publicação deste Aviso, 
estará recebendo documentação e proposta de adesão, para Credendamento de instituições 
financeiras para o recebimento de Contas de água e outras tarifas através de suas agências e/ou 
conveniadas, em abrangência Municipal, junto ao SAAE deste Município, no horário das 07:30 ás
11 ;30 e 13:30 às 17:30 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Aimir Farias 110. Centro -  Nova Russas/CE a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova Russas - CE, 09 de Janeiro de 2018. 
Antonío Cláudio Farias Cid - Presidente da Comissão de Licitação.__________ _____________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de

http://www.tcm.ce.gov.br/1idtacoes


DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°007 | FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2018 |
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n» 2017.12.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
M aunti/CE, tom a publico, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2017.12.21.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - L. Z. Comércio e 
Serviços LTDA, vencedora junto ao lote 1, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A  empresa vencedora fora 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL sito na Avenida Buriti Grande 
55, Semnha, M aunti/CE, no horáno de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 08 de janeiro de 2018. José Murilo Leite Braga - Pregoeiro Oficial

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2018-SEDUC A Prefeitura 
M unicipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 9h00min do dia 24 de Janeiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de 

i t Pra«a d° ,T[ês/ “ feres s/n° -  Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 
01/2018-SEDUC -  Aquisição de Generös Alimentícios para a Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. O edital poderá ser obtido iunto à 
Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00min às 12h00min. Cruz-CE, 08 de Janeiro de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa -  Pregoeiro.

* * *  *★ * * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Tomada de Preços n» 01/2017-SEAGRI. Cujo objeto é a contratação de serviço de 
retorma do Mercado Publico Central com execução do projeto de segurança contra incêndio e pânico -  A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estara abnndo as Propostas referente a esta Licitação no dia 12 de janeiro de 2018, às 14:00 horas no endereço Rua José Siaueira n° 396 Centro. Viçosa do Cear á/Ce, em 09 de janeiro de 2018. ’ ’

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceara -  Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n” 2018.01.05.01. Objeto: prestação de serviços de assessona 
na area de onentaçao elaboração e acompanhamento de propostas e planos de trabalho, visando a celebração de convênios em todas as esferas junto ao 
Fundo Geral e Fundo Municipal de Educação. Data e hora: 23 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães 02 Centro -  jati (CE) 
no horano de 08:00 as 11:00. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da SUva -  Pregoeiro. Jati -  CE, 09 de janeiro de 2018.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Jaguaribara. Republicar o Aviso de licitação, onde se lia: “A Câmara Municipal de Jaguaribara-CE tom a 
publico que realizar-se-a as 09:00 do dia 19 de Janeiro de 2018, na sala da comissão de licitação”  agora se lê: “A Câmara Municipal de Jaguaribara-CE 
tom a publico que realizar-se-aas 09:00 do dia 23 de Janeiro de 2018, na sala da comissão de licitação”  Os demais conteúdos do aviso para licitação dô Pregão Presencial PP-001/2018 permanecem inalterados.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceara - EEF Jose Ferreira dos Santos. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 11 de janeiro de 2018 às 09 00 
horas, estara abnndo os envelopes contendo as propostas de preços referentes à Tomada de Preços N° TP001/2017, cujo objeto é serviços de conserèação da 

Ferreira dos Santos no Município de Independência - CE, conforme especificações no Anexo I do edital. Independência -  Ce 09 de ianeiro de 2018. Francisca Neila Batista Cavalcante Mesquita - Presidente da CPL.
*% * * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pedra Branca -  Chamamento Público. A Prefeitura M unicipal de Pedra Branca, através da Comissão 
Permanente de Licitaçao e com base no Art. 34 da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, convoca os fornecedores cadastrados neste Município nara 
atualizaçao de seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no cadastro de fornecedores Municipal. Maiores informações iunto 
ao Setor de Cadastros de Pedra Branca, no horáno de 08:00 às 14:00h, e pelo fone: (88) 3515.2444. Pedra Branca-CE, 04 de Janeiro de 2018

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços 2311.01/2017-SOU - Aviso de 
^ ? ScrÍTTP°otaS dC j ren ° S* A Pref®itufa M unicipal de Campos Sales comunica aos interessados a abertura das propostas de preços da TP n° 2311.01/2017-SOU - Serviços de Recomposição de Estrada Vicinal - trecho Aguas Belas à Carmelópolis, para o dia 11 de Janeiro de 2018 às 09:00h na sala 
da Comissão de Licitaçao. Campos Sales, 09 de janeiro de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * * *  * * *

VENTOS DE SÃO CLEMENTE HOLDING S.A. CNPJ n" 15.674.688/0001-62 - RETIFICAÇÃO - Na publicação no D.O.CE do dia 09/01/2018 
6 d£ Debentunstas' a ser realizada no dia 22/11/2018, às l lh ,  leia se: Assembleia Geral de Debenturistas, a ser realizada no diaZ j/u i/ iu io ,  as í in .

F S C
MISTO

Papei produzido 
a partir de fontaa 

responsáveis 
FSC* C126031,

* * *  * * *  * * *

a t c R (t ^ R I 0  ? Arw ÍA S 'E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA. Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - 
o f íV  r- j3 V1C®nÇa, j  ° peraça°  Para 0 >ransporte rodoviáno de produtos pengosos, localizada no município de Sobral/CE, na Rua José Radier de Sousa n 1 jd , Cidade Cjeraldo Cnstino Menezes. ’

* * *  * * *  * * *

ESTADO  DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE NOVA  
O LINDA -  EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS 
N. 2017.10.19.01-SM S. CONTRATANTE: Prefeitura M unicipal De 
Nova Olinda, Através da Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de 
Saúde. CO NTRATADO: YKARO LUA L. DE LIMA-M E. Inscrito no 
CNPJ Sob N° 27.547.285/0001-31. OBJETO: Contratação de Empresa 
para Reforma das Unidades Básicas de Saúde, Conforme Especificações 
C ontidas no A nexo I do Edital. FUNDAM ENTO  LEGAL: Lei N. 
8.666/93 e Tomada de Preços N. 2017.10.19.01-SMS. VALOR GLOBAL: 
R$ 547 .495 .06  (Q uinhentos e Q uarenta e Sete M il, Q uatrocentos e 
Noventa e Cinco Reais e Seis Centavos). VIGÊNCIA: 31 de Dezembro 
de 2018, Podendo ser Prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: 
02.11.11.10.302.176.1.126 -C onstrução/Reform a de Unidades de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações, com a 
Utilização de Recursos Oriundos do Próprio Município, PAB FIXO PAB 
VARIAVEL e Outras Transferências Governamentais. SIGNATARIO, 
PELA CONTRATANTE: Kaline Barbosa Cavalcante, CONTRATADA: 
Ykaroluã Leopoldo de Lima. Nova Olinda, 09 De Janeiro De 2018. A Comissão.

* * *  * * *  * * *

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE QUARTO  
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2014.06.13.3. Contratante: Secretaria Municipal de Obras Contratado:
Construtora M etros LTDA — ME. Objeto é contratação dos serviços de 
engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em 
ladeiras do Município de Várzea Alegre, através da Secretaria das Cidades 
do Estado do Ceará, resolvem  p ro n o g ar o referido contrato até 31 de 
dezembro de 2018. Várzea Alegre/CE, 28 de dezembro de 2017.

E S T A D O  D O  C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE  
A C O P IA R A  - A V ISO  DE R E T IFIC A Ç Ã O  E A D IA M E N T O  - 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2018 - A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AC O PIA RA  -  
ESTADO DO CEARA, COMUNICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL E O 
ADIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018, COM FINS DE 
AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA  
F A M IL IA R  D E S T IN A D O S  A M E R E N D A  E S C O L A R  D O  
MUNICÍPIO DE AÇOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/ 
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL EM VIRTUDE 
DE ADEQUAÇÕES DO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ASSIM, A  NOVA DATA PARA ENTREGA DA DOCUM ENTAÇÃO 
SERA ATE AS 12H00M IN DO DIA 31 DE JA N EIR O  DE 2018. O 
INTEIRO TEOR DO EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE 
W W W .TCM .CE.GOV.BR, O U  NA  PR EFEITU RA  M U N ICIPA L DE 
A C O PIA RA , LO CA LIZA D O  NA  AV. PA U LIN O  FÉ LIX , N° 362 
CENTRO - ACOPIARA - CEARÁ. M AIORES INFORM AÇÕES NO 
ENDEREÇO CITADO, PELO FONE: 0XX(88) 3565-1999, NO HORÁRIO DE 08:00H AS 12:00H. A COMISSÃO.

* * *  * * *  * *

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE EXTRATO DO QUARTO  
TERMO DE ADITIVO AO  CONTRATO - TOM ADA DE PREÇOS 
N° 2014.05.27.1 Contratante: Secretaria Municipal de Obras Contratado:
DMA Construtora LTDA - ME Objeto é contratação dos serviços de 
engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em 
ladeiras do Município de Várzea Alegre, de acordo com Convênio n° 005/ 
Cidades/2014, resolvem pronogar o referido contrato até 31 de dezembro 
de 2018. Várzea Alegre/CE, 27 de dezembro de 2017.

* * *  * * *  * * * * * *  * * *  * * *

http://WWW.TCM.CE.GOV.BR

